
Número 88  Lunes, 09 de mayo de 2022 Pág. 7747

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LAHIGUERA (JAÉN)

2022/1856 Listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en proceso de selección de
una plaza vacante en la plantilla y relación de puestos de trabajo de este
Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Vigilante Municipal. 

Anuncio

Doña Francisca Paula Calero Mena, Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Lahiguera
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 04/05/2022 ha sido dictada por esta Alcaldía, Resolución sobre lista
provisional de admitidos/as y excluidos/as en proceso de selección de una plaza vacante en
la plantilla y relación de puestos de trabajo de este Ayuntamiento, pertenecientes a la
Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de
Vigilante Municipal (Expte 231/2021) del tenor literal siguiente:
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones
Decreto aprobación OEP 2022 03/02/2022  
Publicación OEP 2022 08/02/2022 BOP Jaén núm. 26

Providencia de Alcaldía 22/02/2022 Solicitando informe Secretaría y redacción bases
convocatoria

Informe de Secretaría 22/02/2022 Informe sobre la legislación aplicable y
procedimiento a seguir.

Bases que han de regir la Convocatoria 22/02/2022  
Informe-Propuesta de Secretaría 22/02/2022 Informe aprobando las bases de la convocatoria
Resolución de Alcaldía aprobando la
Convocatoria y las Bases 22/02/2022 Decreto núm. 2022-0060 Aprobación de la

Convocatoria y las Bases
Anuncio BOP Jaén 01/03/2022 Publicación Bases Convocatoria (BOP núm. 40)
Anuncio BOE 29/03/2022 Publicación Convocatoria (BOE núm 75)
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección
de personal para cubrir en propiedad una plaza de Funcionario de carrera, con la
denominación Vigilante Municipal, Escala Administración Especial, Subescala Servicios
Especiales, turno libre, mediante oposición libre, vacante en el Ayuntamiento de Lahiguera,
perteneciente al Grupo AP (Antiguo E).
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los



Número 88  Lunes, 09 de mayo de 2022 Pág. 7748

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, con el artículo 7 del Decreto 201/2003, de 8 de julio, de ingreso,
promoción interna, movilidad y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía
Local de Andalucía y el artículo 21.1.i), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

N.º, FECHA Y HORA REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI
2022-E-RC-355 – 01/04/2022 11:42 ABELLÁN ZAFRA CÁNDIDA ***368***
2022-E-RC-379 – 06/04/2022 08:02 ARJONILLA GARCÍA JUAN FRANCISCO ***991***
2022-E-RC-405 – 13/04/2022 12:08 BERDONCES BARRAGÁN DIEGO ***910***
2022-E-RE-58 – 08/04/2022 11:13 BOQUIZO ABARCA DANIEL ***086***
2022-E-RC-438 – 22/04/2022 13:29 CATALÁN MORALES JOSE MARÍA ***911***
2022-E-RC-344 – 31/03/2022 11:16 CORDONES COBO JOSÉ ***851***
2022-E-RC-425 – 20/04/2022 12.59 FERNÁNDEZ FUENTES FELIPE ***958***
2022-E-RE-45 – 31/03/2022 13:36 FERNÁNDEZ GARCÍA ANA ISABEL ***473***
2022-E-RE-46 – 31/03/2022 16:08 GAÑAN SERRANO JOSE ANTONIO ***154***
2022-E-RC-334 - 30/03/2022 09:46 GAVILÁN CORTIJOS FRANCISCO JESÚS ***880***
2022-E-RE-54 – 06/04/2022 12:04 JIMÉNEZ PEÑA JUAN CARLOS ***190***
2022-E-RC-462 – 28/04/2022 11:46 MANJÓN MARÍN MIGUEL ***923***
2022-E-RC-348 – 31/03/2022 13:00 MARTÍNEZ CABRERA FRANCISCO ***252***
2022-E-RC-467 – 28/04/2022 13:49 MERCADO MARTÍNEZ JUAN ANTONIO ***898***
2022-E-RC-356 – 01/04/2022 12:57 MIGUES BERMEJO MIGUEL ÁNGEL ***250***
2022-E-RE-51 – 04/04/2022 22:04 ORTEGA GARCÍA LUIS ***059***
2022-E-RF-372 – 04/04/2022 13:52 PANCORBO BARRUFET VÍCTOR ***192***
2022-E-RC-343 – 31/03/2022 11:11 PÉREZ LOPERA MIGUEL ÁNGEL ***574***
2022-E-RE-66 – 24/04/2022 20:41 PRADAS AMATE ÁLVARO ***705***
2022-E-RC-361 – 04/04/2022 08:07 ROJAS LISEDAS JUAN MANUEL ***603**
2022-E-RE-39 - 30/03/2022 11:24 TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO ***105***

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS /AS

N.º, FECHA Y HORA REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓD. EXCLUSIÓN
2022-E-RE-65 - 21/04/2022 19:29 GODINO RUIZ ANTONIO ***968*** 3, 8
2022-E-RE-55 - 06/04/2022 21:00 MURCIA LÓPEZ FÁTIMA ***543*** 2
2022-E-RE-53 – 06/04/2022 10:02 SÁNCHEZ RAMÍREZ ANTONIO JAV ***763*** 3
2022-E-RC-411 – 19/04/2022 08:05 CABALLERO HERRUZO ÁNGEL ***664*** 2
2022-E-RC-426 – 20/04/2022 13:37 MELERO RUIZ DANIEL ***713*** 6, 7
2022-E-RC-427 – 20/04/2022 13:46 LARA LARA PABLO ***336*** 3



Número 88  Lunes, 09 de mayo de 2022 Pág. 7749

 

N.º MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
1 NO APORTA DNI SI

2 NO APORTA TITULACIÓN EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA O JUSTIFICANTE PAGO TASA
EXPEDICIÓN TÍTULO SI

3 TÍTULO INCOMPLETO (PRESENTA SOLO EL ANVERSO DEL TÍTULO SI
4 DNI INCOMPLETO (PRESENTA SOLO EL ANVERSO DEL DNI) SI
5 FUERZA DE PLAZO NO
6 DNI ILEGIBLE SI
7 NO APORTA PERMISO DE CONDUCIR SI
8 FALTA EL ANEXO I SI

 
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
http://lahiguera.sedelectronica.es y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor
difusión. En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse la
subsanación en tiempo y forma, los/as aspirantes deberán comprobar no solo que no
figuran recogidos en la relación de excluidos/as, sino que además sus nombres constan en
la relación de admitidos/as.
 
TERCERO. Los/as aspirantes excluidos/as como los omitidos/as por no figurar en las listas de
admitidos/as ni en la de excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de
la publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. Los/as
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión u omisión justificando
su derecho de ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán definitivamente
excluidos/as de la realización de las pruebas. Concluido ese plazo se hará pública la lista
definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as. Dicha lista se expondrá en los mismos
lugares que se indican en los apartados segundo de esta Resolución.
 
CUARTO. La designación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas tendrá lugar con
motivo de la Resolución definitiva de admitidos/as y excluidos/as
 
Lo que se hace público, para general conocimiento.

Lahiguera, 4 de mayo de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, FRANCISCA PAULA CALERO MENA.

http://lahiguera.sedelectronica.es/

		2022-05-09T00:00:27+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




